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Remissvar avseende ett förslag till Europaparlamentets och
rådets förordningar KOM (2011) 425 om den gemensamma
fiskepolitiken och KOM (2011) 416 om den gemensamma
marknadsordningen för fisken- och vattenbruksprodukter

Sjöfartsverket har tagit del av remitterade dokument om den gemensamma
fiskepolitiken ((KOM 2011)425) och den gemensamma
marknadsordningen för fisken- och vattenbruksprodukter (KOM (2011)
416)).

Sjöfartsverket anser att Europeiska kommissionens initiativ att se över den
gemensamma fiskepolitiken tillsammans med relevanta rättsliga instrument
ligger rätt i tiden. Det är viktigt att förordningarna framhåller betydelsen av
bevarande och ett hållbart utnyttjande av fiskeresurserna i fokus samt att
fiskepolitikens negativa inverkan på miljön minskas.

Det är också positivt att samverkan med andra havsfrågor lyfts fram. 1
förslaget KOM (2011) 425 hänvisar kommissionen till sitt meddelande En
integrerad politik för Europeiska unionen i vilket man konstaterar att alla
frågor som rör Europas hav hänger samman, även fysisk planering i kust-
och havsområdena. Detta integrerade synsätt kommer enligt Sjöfartsverket
att resultera i en bättre samverkan mellan olika sektorer för att fa till stånd
en bättre integrerad havsförvaltning.

Sjöfartsverket noterar att problemet med s.k. spökfiske inte berörs i de
presenterade förordningsförslagen. Med spökfiske avses fångst av fisk med
redskap som gått förlorade framförallt från fiskefartyg och antingen ligger
pa botten eller driver fritt omkring. Problemet med spökfångsten kan paga
till dess redskapet inte längre fungerar. Även om frågan ligger utanför
verkets ansvarsomrade vill Sjöfartsverket påpeka att den bör nämnas i
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sammanhanget. Spökfiskeproblematiken är ganska omfattande i de
europeiska havsomradena och bör därför uppmärksammas. Verket föreslår
därför att ett tillägg avseende atgärder för att motverka spökfiske med fördel
skulle kunna info~~ras i artikel 8 i förordningsfo~•rslaget KOM 2011(425)
slutlig

Sjöfartsverket har i övrigt inga synpunkter på förslaget.

1 handläggningen av detta ärende, vilket beslutats av generaldirekto••ren
Ann-Catrine Zetterdahl, har deltagit chefen för Samhällsavdelningen
Jaak Men, chefen för sjöfartspolitiska enheten Anna Staaf samt
internationella samordnaren Naniné Svensson, föredragande.

4—

Se en rappori “Ghost Fishing by Lost Fishing Gear”, August 2005; DC FISH/2004/20
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